
1 

                
            
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

23/27.09.2024 

της Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου 

της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 

 

Θέμα: «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Αιρετών Εκπροσώπων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς για τα έτη 2025 - 2026» 

 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 159 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 
Α’/9.2.2007). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 146Β και της παρ. 6 του άρθρου 159 του Ν. 
3528/2007 (ΦΕΚ Α΄26/9.2.2007), όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου δεύτερου του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ Α΄51/29.3.2010) και στη συνέχεια 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ. 9 του Ν. 4057/2012 
(ΦΕΚ Α΄54/14.3.2012), οι οποίες μεταξύ άλλων προβλέπουν ότι οι αιρετοί 
εκπρόσωποι θα πρέπει να ανήκουν στην κατηγορία/εκπαιδευτική βαθμίδα 
ΠΕ, ΤΕ ή ΔΕ και να έχουν βαθμό τουλάχιστον Γ΄. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις στην έμμεση 
φορολογία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄81/16.6.1990), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του Ν. 3801/2009 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης» (ΦΕΚ 
Α΄163/4.9.2009) και της παρ. 13 του άρθρου 9 του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό 
Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ Α΄54/14.3.2012), σύμφωνα 
με την οποία «13. Οι ρυθμίσεις των παραγράφων 7 έως και 12 ισχύουν από 
την 1η Νοεμβρίου 2011 και εφαρμόζονται αναλογικά και για το προσωπικό 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για την εφαρμογή της 
παρ. 4 της περίπτωσης Β` του άρθρου 40 του ν. 1884/1990 (Α` 81).». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 35 του ν. 2324/1995 «Τροποποίηση 
της νομοθεσίας για το Χρηματιστήριο Αξιών κλπ.» (ΦΕΚ 146/Α/17.7.1995), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 87 του ν. 3606/2007 
(ΦΕΚ Β/195/17.8.2007)  «Αγορές χρηματοπιστωτικών μέσων και άλλες 
διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 65/2009 «Οργανισμός Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (ΦΕΚ 
Α΄88/9.6.2009).  

6. Την υπ’ αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19.9.1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988) Υπουργική 
Απόφαση, όπως συμπληρώθηκε ή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθ. 
ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7.12.1988 (ΦΕΚ/876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/ 
30179/ 3.9.1990 (ΦΕΚ/562/Β/1990), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/19516/ 26.9.2001 
(ΦΕΚ/ 1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/ 1174/οικ. 29614/18.11.2016 
(ΦΕΚ/3794/Β/2016), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ.20881/11.6.2018 

ΑΔΑ: 6ΡΟ8ΟΡΡΠ-Ξ15



2 

(ΑΔΑ:61ΤΙ465ΧΘΨ-6ΗΨ) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260/10584/18.6.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΧΛ546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) υπουργικές αποφάσεις. 

7. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1301/οικ.7022/20-4-2021 Εγκύκλιο του 
Υπουργού Εσωτερικών «Οδηγίες για την εφαρμογή της Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
αναφορικά με την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά και 
Πειθαρχικά Συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών, των νομικών προσώπων 
δημοσίων δικαίου και των Ο.Τ.Α. με τη διαδικασία της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας» (ΑΔΑ: 9ΥΟ146ΜΤΛ6-Μ2Ω). 

8. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37. 22 /1318/οικ.10294 / 24 Ιουνίου 2022 (ΑΔΑ: 
ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 
υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024». 

9. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1340/οικ.11527/18.6.2024 Εγκύκλιο του 
Υπουργού Εσωτερικών «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων 
στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και των 
νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026» (ΑΔΑ: 
94ΖΖ46ΜΤΛ6-Κ1Μ). 

10. Την υπ’ αριθ. 17/02.07.2024 απόφαση της Προέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. «Παράταση 
προθεσμιών διεξαγωγής των εκλογών ανάδειξης αιρετών μελών - 
εκπροσώπων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο των Μονίμων Υπαλλήλων της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Ιδιωτικού 
Δικαίου Προσωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς για τα έτη 2025-2026» 
(ΑΔΑ: ΨΑΑ9ΟΡΡΠ-ΣΧΛ). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Προκηρύσσει εκλογές ανάδειξης δύο (2) αιρετών Εκπροσώπων των υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Ιδιωτικού 

Δικαίου Προσωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και των αντίστοιχων 

αναπληρωματικών τους για τη χρονική περίοδο από 1.1.2025 έως και 31.12.2026. 

Ορίζει ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών την 12η Νοεμβρίου 2024, ημέρα 

Τρίτη, κατά τις ώρες από 08.00 π.μ. έως 17.00 μ.μ.. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στα γραφεία της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς στην Αθήνα, 

στην οδό Ιπποκράτους 3-5, Τ.Κ. 106 79, στην 2η αίθουσα συσκέψεων του 3ου 

ορόφου. 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ  

 

 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΡΟ8ΟΡΡΠ-Ξ15


		2024-09-27T17:18:55+0300
	Athens




